
  

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
26 червня 2019 року 
м.Миколаїв 

Початок: 10-00 
Депутатська кімната 

 
Всього членів постійних комісій – 11 
 

Присутні: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Дранов В.І., Сторчеус В.О., 
Наказенко С.Б., Бондар О.О., Бєлава В.О., Садрідінов Т.Ш., 
Соколов М.В. 

Відсутні: Рубський Г.І., Фроленко В.О.,– виробнича необхідність. 

Головуючий: Барна Ф.П. 

Секретар: Дранов В.І. 

Запрошені: Зябко Сергій Васильович – заступник директора  департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації, 
Удовиченко Олена Олександрівна –директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації, Соколовська Ірина 
Анатоліївна – заступник начальника планово-фінансового 
відділу управління охорони здоров'я облдержадміністрації 

 

На початку засідання постійної комісії голова постійної комісії обласної 
ради Барна Ф.П. у зв'язку з відсутністю секретаря комісії Фроленка В.О. 
запропонував обрати секретарем засідання Дранова В.І.   Запропонована 
кандидатура підтримана одноголосно.  

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Про погодження внесення змін  до  обсягу видатків  обласного  
бюджету. 
 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту  
освіти і науки облдержадміністрації.  

 
 



2 
 

 

Під час розгляду наступного питання порядку денного депутататом 
обласної ради Соколовим М.В. запропоновано перенести розгляд питань 
порядку денного на слідуючу комісію.  

Члени постійної комісії підтримали зазначену пропозицію. 
 

 
1. СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін  до  обсягу видатків  

обласного  бюджету. 
 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту  
освіти і науки облдержадміністрації. 

ВИСТУПИЛИ: Дранов В.І., Рубський Г.І., Демченко Т.В, Сторчеус В.О., 
Наказенко С.Б. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: "за" – 8, утртмався – "1" (Демченко Т.В.) 

 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 
 
 
 

 
Голова постійної 
комісії обласної ради        Ф.П. Барна 
 
 
 
 

Секретар постійної комісії 
обласної ради          В.І. Дранов 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
26 червня   2019 року Миколаїв № 1 
 
 

Про погодження внесення змін до обсягу видатків 
обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист департаменту освіти і науки  облдержадміністрації №2846/03-01/01-
01.14  від 24 червня 2019 року, враховуючи пунк 3 рішення обласної ради від 
21 грудня 2018 року № 28 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 
2019 рік» та рішення обласної ради від 16 травня 2019 року  № 22 "Про 
внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2019 рік", 
постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Погодити внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету, а саме: 
збільшення  доходів загального фонду обласного бюджету на 2019 рік  

на суму 637 249 гривень, у тому числі за рахунок: 
субвенції з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої 

субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду (КБКД 41051100)   
відповідно до рішення Веселинівської районної ради від 07 червня 2019 року 
№ 9 «Про внесення змін до районного бюджету Веселинівського району на 
2019 рік» за рахунок субвенції з районного бюджету Веселинівського району 
обласному бюджету для співфінансування видатків для придбання шкільного 
автобусу, за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на 
початок бюджетного періоду у сумі 550 000  гривень; 

інших субвенцій з місцевого бюджету (КБКД 41053900) у сумі 87 249 
гривень відповідно до рішень: 

Нечаянської сільської ради Миколаївського району від 24 травня 2019 
року № 1 «Про внесення змін до бюджету Нечаянської сільської ради на 2019 
рік» за рахунок субвенції з бюджету Нечаянської сільської ради 
Миколаївського району обласному бюджету для співфінансування субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної 



та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 
придбання музичного обладнання, комп’ютерного обладнання, відповідного 
мультимедійного контенту для закладів загальної середньої освіти у сумі 6 
888 гривень; 

Вознесенської районної ради від 29 травня 2019 року № 1 «Про 
внесення змін до районного бюджету Вознесенського району на 2019 рік» за 
рахунок субвенції з районного бюджету Вознесенського району обласному 
бюджету для співфінансування субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти «Нова українська школа» на закупівлю музичних інструментів, 
комп’ютерного обладнання, відповідного мультимедійного контенту для 
закладів загальної середньої освіти у сумі 13 776 гривень; 

Кам’яномостівської сільської ради від 03 червня 2019 року № 1 «Про 
внесення змін до сільського бюджету на 2019 рік» за рахунок субвенції з 
сільського бюджету Кам’яномостівської сільської ради Первомайського 
району  обласному бюджету для співфінансування субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» на придбання 
комп’ютерного обладнання для закладів загальної середньої освіти у сумі  9 
184 гривень; 

Веселинівської районної ради від 07 червня 2019 року № 9 року «Про 
внесення змін до районного бюджету Веселинівського району на 2019 рік» за 
рахунок субвенції з районного бюджету Веселинівського району обласному 
бюджету для субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» на закупівлю музичних інструментів, комп’ютерного 
обладнання, відповідного мультимедійного контенту для закладів загальної 
середньої освіти у сумі 27 553 гривень; 

Радсадівської сільської ради Миколаївського району від 05 червня 2019 
року № 27 «Про внесення змін до сільського бюджету Радсадівської сільської 
ради на 2019 рік» за рахунок субвенції з сільського бюджету Радсадівської 
сільської ради обласному бюджету для співфінансування субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної 
та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 
придбання музичних інструментів, комп’ютерного обладнання, відповідного 
мультимедійного контенту для закладів загальної середньої освіти у сумі 9 
184 гривень; 

Широківської сільської ради від 07 червня 2019 року № 1 «Про 
внесення змін до сільського бюджету Широківської сільської ради 
Миколаївської області на 2019 рік» за рахунок субвенції з сільського 
бюджету Широківської сільської ради обласному бюджету на 
співфінансування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» на придбання музичних інструментів, комп’ютерного 



обладнання відповідного мультимедійного контенту для закладів загальної 
середньої освіти у сумі 6 888 гривень; 

Бузької сільської ради Вознесенського району від 11 червня 2019 року 
№ 5 «Про внесення змін до сільського бюджету Бузької сільської ради 
Вознесенського району на 2019 рік» за рахунок субвенції з бюджету Бузької 
сільської ради Вознесенського району обласному бюджету для 
співфінансування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» для придбання музичних інструментів, комп’ютерного 
обладнання, відповідного мультимедійного контенту у сумі 4 592 гривень; 

Ольшанської селищної ради Миколаївського району від 24 травня 2019 
року № 6 «Про внесення змін до бюджету Ольшанської селищної ради на 
2019 рік» за рахунок субвенції з бюджету Ольшанської селищної ради 
Миколаївського району Миколаївської області обласному бюджету для 
співфінансування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» на придбання комп’ютерного обладнання відповідного 
мультимедійного контенту для закладів загальної середньої освіти у сумі 4 
592 гривень; 

Новополтавської сільської ради Новобузького району від 14 червня 
2019 року №181 «Про внесення змін до сільського бюджету Новополтавської 
сільської ради на 2019 рік» за рахунок субвенції з місцевого бюджету 
Новополтавської сільської ради обласному бюджету на співфінансування 
субвенції державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної 
та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 
закупівлю музичних інструментів, комп’ютерного обладнання відповідного 
мультимедійного контенту для закладів загальної середньої освіти у сумі 4 
592 гривень. 

внесення змін до джерел фінансування обласного бюджету на 2019 рік, 
у тому числі: за БКФБ 208400 та 602400 «Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)» по 
загальному та спеціальному фондах у сумі 637 249 гривень; 

збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету (бюджет 
розвитку) на суму 637 249 гривень по головному розпоряднику коштів 
обласного бюджету – департаменту освіти і науки облдержадміністрації за 
КПКВКМБ 0611161 «Забезпечення діяльності інших заходів у сфері освіти». 

 
 
 
 

 
Голова постійної комісії обласної ради           Ф.Барна 


	Протокол
	Рекомендація № 1

